hypothèque du service annuel de la rente, assigne quinze verges de terre censale ressortissant à la cour censale que l'abbesse de Munsterbilsen possède à Wellen. Témoin ffenri, curé de Rerlingenei doyen du concile de Tongres. — Tom. l. 24 juillet 1440. — « Wy Kicant Van Eggertingen als ondermeyer, Gerit Van Scoenbeke, Jan Van Eggertingen, Johannes Staethen, Levai Troone, Hei-man Van Mettecoven, Gisebrecht Van Papekelen ende Stas Goeswyns scepenen der banck en des hogherichts des dorps van Wellen. » L'office de maîtresse des
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    89 infirmes possède à Roselt sous Wellen vingt bonniers, fief de l'abbaye de Munsterbilsen ; il les donne en rente perpétuelle de vingt muids de seigle, et assigne une hypothèque. — Tome II, fol. 118 20 avril 1439. — Acte de la cour de justice de Wellen « als hoeff en gerichte. « Les débiteurs d'un rente en défaut de payement furent cités par le huissier de la cour (gesworen bode) une première, une seconde, une troisième, une quatrième fois devant la cour ; n'ayant point comparus, le mambour demanda à la cour d'être mis en possession de l'hypothèque ; la cour l'y conduisit et le mit en possession. Les proches parents des débiteurs arrivèrent et dégagèrent les hypothèques , et en assignèrent d'autres. — Tome II, fol. 120. 21 mars 1337. — Actes de la cour censale de la fabrique de l'église de Wezeren et de celle de Guillaume de Niel, chevalier. Le religieuse Agnès Chabot, de Liège, achète une rente de deux muids de seigle ad opus benedicU Sacramenti monasterii ejusdem. Le débiteur assigne comme hypothèque trois pièces de terre dont deux sont mouvantes de la cour de l'église et la troisième de la cour de Guillaume de Niel. Sont cités Guillaume de Orle chevalier, les pauvres de Houtem et Jean de Vilari, curé de Wezeren. — Tome II, fol. 191. I^îlderen. 1218. — La dîme deWilre et le patronage de l'église sont donnés à l'abbaye de Herckenrode. « Ludovicus Dei gratia comes de Los... noverint universi tam présentes quam futuri quod décima de Wilre in diversas partes divisa pluribus personis erat distributa, quarum bec sunt nomina : Petrus de Bilrevelt sancti Pauli canonicus et ecclesie de Wilre investi tus, soror ejus Beatrix et
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    — 90 — vir ipsius Sebastianus, Sigerus de Bilrevelt milites, Arnoldus de Scoenlo et Aleidis uxor ejus, Theodohcus de Faus, Oerardm de Rochefort, Gertrudis de Rolliers et puer ejus Matildis et soror ejus, //M^fo filius TFa/ZerJ de Florins: isti itaque omnes spiritu pietaiis inducti, de consensu lieredum suorum, singuli pro portionibus suis, predictam decimam cum omnibus appendiciis suis necnon jus patronalus ecclesie, ob salulem animarum suarum, dilectis sororibus nostris de Herckenrode libère in eleemosynam contulerunt in domini llitgonis Leodiensis episcopi simul et nostra presentia multorumque aliorum, nobis etiam, et Ada uxore nostra et fratribus nostris Uenrico et Arnoldo pium prebentibus assensum... Testes bujus rei sunt Willtelmus de Pietersem, Walterus frater ejus, Arnoldus et Hermanuus de ElslOy Conrardus de Hubertingen, Lamhertus castellanus de Bnistemio, Jordanus et Reiubaldus castellani de Duras, Robertus de Corswerme aliique quamplurimi. Acta sunt hec anno gratie M.CCXVIII. »— Tome I, fol. 59. 8 janvier 1221. — 0. de hilrevelt qui avait été présenté pour l'église de Wilre par le commandeur du Temple et l'abbé de Heilissem (qui pro domo templi et de Helecines), est rejeté par l'arcbidiacre H.; W., présenté par l'abbesse de Herckenrode, est admis pour la cure, parce que le droit de patronage appartient à l'abbesse. « Actum anno Domini M.CC.XXl, proximo sabbato post Epipbaniani. » — Tome I, fol. 59 v''. 5 juin 1247. — Gérard lils de Gérard mayeurde Wilre, donne tous ses biens ;\ l'abbaye de Herckenrode. « Wilhelmus castellanus de Montenake et uxor ejus Christina salutem et cognoscere veritatem. Universitati vestre notum facimus quod Gerardus filius Gerardi villici de Wilris universa bona quecumque erant in madido et in sicco jacentia, sive que perlinebant ad allodium vel ad hereditatem aut ad feodum sive edificata sive non edificata, sicut a nobis illa tenuit, ad opus domus de Herckenrode libère et in manus nostras reportavit et sicut jus dictabat effestucando renuntiavit ; nos vero ob remedium animarum nostra �
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    - 91 rum et antecessorum uostrorum dicta bona dicti Gerardi, sicut ea nobis obtulerat, dicte domui de Herckenrode et conventui libère et integraliter in eleemosynam coiUulimus perpétue possidendam ; et quum eadem bona a predicto domo et conventu jure tenueramus feodali et homagio nostro nullatenus carere voluerunt allodium nostrum quod Uenricus de Grasen a nobis tenet in feodum, ipsis similiterobtulimus et iterum ab ipsis jure feodali recepimus. In cujus rei testimonium bas litteras sigillo domini Arnoldi comitis de Los et de Cfiiny et sigilli nostri appendione roboravimus. Testes